
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/2180/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta Łodzi w ramach Miejskiego 

systemu wspierania uczniów uzdolnionych „Mia100 Zdolnych” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 12 pkt 10a w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się zasady przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta Łodzi w ramach Miejskiego 

systemu wspierania uczniów uzdolnionych „Mia100 Zdolnych”, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Na wypłatę stypendiów przeznacza się środki własne Miasta Łodzi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Łodzi: 

1) Nr XC/1866/14 z dnia 2 lipca 2014 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów Prezydenta 

Miasta Łodzi w ramach Miejskiego systemu wspierania uczniów uzdolnionych „Mia100 Zdolnych” (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2882); 

2) Nr XXXII/842/16 z dnia 6 lipca 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

stypendiów Prezydenta Miasta Łodzi w ramach Miejskiego systemu wspierania uczniów uzdolnionych 

„Mia100 Zdolnych” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3501); 

3) Nr LXXII/1886/18 z dnia 14 czerwca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

stypendiów Prezydenta Miasta Łodzi w ramach Miejskiego systemu wspierania uczniów uzdolnionych 

„Mia100 Zdolnych” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3376); 

4) Nr VII/241/19 z dnia 27 marca 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

stypendiów Prezydenta Miasta Łodzi w ramach Miejskiego systemu wspierania uczniów uzdolnionych 

„Mia100 Zdolnych” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2276); 

5) Nr XXVII/911/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

stypendiów Prezydenta Miasta Łodzi w ramach Miejskiego systemu wspierania uczniów uzdolnionych 

„Mia100 Zdolnych” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4006); 

6) Nr XLVII/1452/21 z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta Łodzi w ramach Miejskiego systemu 

wspierania uczniów uzdolnionych „Mia100 Zdolnych” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4386). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2853



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2023 r. 

 

wz. Przewodniczącego  

Rady Miejskiej w Łodzi 

Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Bartosz Domaszewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2853



Załącznik 

do uchwały Nr LXXIII/2180/23 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 15 marca 2023 r. 

Zasady przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta Łodzi w ramach Miejskiego  

systemu wspierania uczniów uzdolnionych „Mia100 Zdolnych” 

§ 1. Celem przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta Łodzi w ramach Miejskiego systemu wspierania 

uczniów uzdolnionych „Mia100 Zdolnych”, zwanych dalej „stypendiami”, jest wspieranie szczególnie 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę w publicznych lub niepublicznych szkołach na terenie Miasta 

Łodzi bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 2. Stypendium może zostać przyznane: 

1) uczniom szkół podstawowych, jeżeli uzyskali rekomendację rady pedagogicznej potwierdzającą rozwijanie 

swoich zdolności oraz w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który stypendium może zostać 

przyznane, spełnili co najmniej dwa z następujących warunków: 

a) osiągnęli celujące lub bardzo dobre wyniki w nauce ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych – 

w przypadku uczniów klas I-III, 

b) z ocen na świadectwie szkolnym, potwierdzającym uzyskanie promocji do klasy programowo wyższej 

wynika, że średnia arytmetyczna ocen z przedmiotów obowiązkowych uzyskanych w ostatnim roku 

szkolnym wynosi co najmniej 5,0 – w przypadku uczniów klas IV-VIII, 

c) są laureatami lub finalistami olimpiad o zasięgu ogólnopolskim organizowanych na podstawie 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036), 

d) zajęli miejsce od pierwszego do szóstego w konkursach międzynarodowych, 

e) zajęli miejsce od pierwszego do trzeciego w konkursach interdyscyplinarnych, przedmiotowych, 

tematycznych organizowanych co najmniej na poziomie wojewódzkim, 

f) zajęli miejsce od pierwszego do trzeciego w konkursach, turniejach lub olimpiadach artystycznych 

organizowanych co najmniej na poziomie wojewódzkim, 

g) zajęli miejsce od pierwszego do trzeciego w zawodach sportowych rangi mistrzowskiej organizowanych 

co najmniej na poziomie wojewódzkim; 

2) uczniom szkół ponadpodstawowych, jeżeli uzyskali rekomendację rady pedagogicznej potwierdzającą 

rozwijanie swoich zdolności oraz w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który stypendium 

może zostać przyznane, spełnili co najmniej dwa z następujących warunków: 

a) z ocen na świadectwie szkolnym potwierdzającym uzyskanie promocji do klasy programowo wyższej 

wynika, że średnia arytmetyczna ocen z przedmiotów obowiązkowych w ostatnim roku szkolnym 

wynosi co najmniej 4,75 – w przypadku uczniów techników/szkół branżowych I i II stopnia,  

b) z ocen na świadectwie szkolnym potwierdzającym uzyskanie promocji do klasy programowo wyższej 

wynika, że średnia arytmetyczna ocen z przedmiotów obowiązkowych w ostatnim roku szkolnym 

wynosi co najmniej 5,0 – w przypadku uczniów liceów ogólnokształcących, 

c) są laureatami lub finalistami olimpiad i turniejów o zasięgu ogólnopolskim lub międzynarodowym 

organizowanych na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 

2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad, 

d) zajęli miejsce od pierwszego do trzeciego lub są laureatami konkursów artystycznych o zasięgu 

ogólnopolskim lub międzynarodowym, lub turniejów albo olimpiad artystycznych o zasięgu 

ogólnopolskim, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2853



e) zajęli miejsce od pierwszego do trzeciego lub są laureatami zawodów sportowych rangi mistrzowskiej 

o zasięgu ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

§ 3. W ramach Miejskiego systemu wspierania uczniów uzdolnionych „Mia100 Zdolnych” uczniowi może 

zostać przyznane wyłącznie jedno stypendium w danym roku szkolnym. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium wypełniony przez rodzica, prawnego opiekuna lub pełnoletniego 

ucznia, może złożyć: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń; 

2) rodzic/prawny opiekun ucznia; 

3) pełnoletni uczeń. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium należy składać do komórki organizacyjnej Urzędu  Miasta Łodzi 

właściwej w sprawach edukacji w terminie do dnia 5 września każdego roku. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć poświadczone za zgodność z oryginałem 

kserokopie dokumentów potwierdzających spełnienie odpowiednich warunków ubiegania się o stypendium. 

4. Wzór wniosków o przyznanie stypendiów, o których mowa w ust. 1, określa Prezydent Miasta Łodzi. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje Prezydent Miasta Łodzi.   

2. Decyzja Prezydenta Miasta Łodzi o przyznaniu stypendium jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie 

§ 6. Stypendium jest udzielanie w formie świadczenia pieniężnego w wysokości 500 zł miesięcznie. 

§ 7. Stypendium dla uczniów przyznawane jest maksymalnie na okres 10 miesięcy – od września danego 

roku do czerwca następnego roku. 

§ 8. Przyznane kwoty stypendiów wypłaca się do dnia 20 grudnia każdego roku za okres od września do 

grudnia, a następnie odpowiednio co miesiąc do dwudziestego dnia każdego miesiąca, na konto wskazane przez 

przedstawiciela ustawowego ucznia bądź pełnoletniego ucznia. 

§ 9. Wysokość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów ustalana jest corocznie w budżecie 

Miasta Łodzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2853


		2023-04-05T11:41:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




